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Sprawozdanie
kom isji prawniczej o żądaniu c. k. Sądu powiatowego w Skoczowie na 
Szlązku względem zezwolenia na sądowe ściganie posła sejmowego Franciszka 
Strzygowskiego z Biały, z powodu grożącego rzekomo niebezpieczeństwa 
stanu piwnicy w Swiętoszkowej — (przynależności Grodźca, jako majątku

tegoż na Szlązku.J

Wysoki Sejmie!
C. k. Sąd powiatowy w Skoczowie na Szlązku pismem z dnia 25. grudnia 1892 żąda wy

dania zezwolenia na karnosądowe ściganie posła Strzygowskiego, z powodu grożącego jak o b y  
stanu piwnicy tegoż w Świętoszkowej na Szlązkn.

W poprzedniem piśmie z dnia 24. l is topada 1892 r. do L. 3.718, do którego zaś nie z a łą 
czono ani doniesienia żandarma, na którem się żądanie dochodzenia karnego opiera, ani proto
kołu i aktów istoty czyDn i s tanu rzeczy dotyczących, ale tylko przytoczono, jakoż żandarm  
obchodny o wadliwym stanie tejże piwnicy Sądowi doniósł i dochodzenie na tern tle rozpoczęto, 
acz ani władza policzyjna miejscowa grożącego stann tego nie monitowała, ni też właściciela do 
napraw y wezwała, ani też wypadek jak i  się wydarzył, za k tó ryby  właściciel do odpowiedzial
ności sądowej pociągany został, twierdzono jedjmie w koukluzyi, że mógłby się kto uszkodzić, 
gdyby tam tędy  przechodząc — utknął nogą w dziurach powierzchni sklepionej piwnicy, traw ą 
porosłej.

Gdy w obecnym wypadku w ysta rczy : aby władza miejscowa ze stanowiska policyi budo- 
wniczej po skonstatowaniu zachodzącej potrzeby napraw y bezzwłocznej właści iela pod grzyw ną 
do reparacyi tych luk w sklepieniu piwnicznem znaglila i ewentualnego dostępu żerdziami zre
sztą zabitej piwnicy zakazała  — zaniedbania  wymaganej ostrożności zaś właścicielowi bliżej 
nie dowiedziono, niemaż na razie powodu do ociągania posła w czasie sesyi bieżącej od obo
wiązków mandatu sejmowego i wzywania do śledztwa wstępnego, dlatego też komisya p raw ni
cza — bez zażądania  nawet aktów — których do odezwy swej sąd nie załączył —  a co do 
których sporną w zasadzie je s t  rzeczą, czy w ogóle Sąd do zakomunikowania ich obov ^zanym 
się sądzić będzie, w n o s i :

W ysoki Sejm raczy uchwalie:
Sejm Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem K rakow skiem  odmawia zezwo

lenia na ściganie karno sądowe posła F ranc iszka  Strzygowskiego z Biały, — z powodu jakoby  
niebezpieczeństwa piwnicy w majętności tegoż Swiętoszkowej — przynależności Grodżca na 
Szlązku.

Lwów dnia 5. maja 1893.
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